
9614  7 mayo 1975 B. O. del E.—Núm. 109

4. D. Santiago Arias Iglesias.
5. D. Antonio Rodríguez Moran.
r. D. I,Iatíac Alonso Moría.
7. D. Pedro Alonso Pérez.
8. D. Jesús Miñano Guillamón.
0. D. José Miñano Guillamón.

10. D. Cayetano Rodríguez Blanco.
11. D. Matías Vallinas Rodríguez.
12. D. Frutos Lobo Antón.
1". D. Lu'.s García González.
14. FV Santiago Fernández García.
15. D. Demetrio Rodríguez Carrera.
16. D. José Antonio Hurtado Alonso.
17. D. Segundo del Alamo Criado.
18. D. Marcos Fernández Diez.
19. D. Andrés Suárez del Moral.
20. D. Eloy Matías Fernández.
21. D. Pedro González Postigo. .
27. D. José Apolinar González Rabanal.
23 D. Pedro Alvarez González.
ri. D. Cándido Gómez García.
25. D. Manuel Matorra Liébai a.
26. D. Gaspar Santín T-Vrnández.
27. D. Melchor Moreira Fernández.
28. D. Valentín Fernández Moran.
29. D. Eufemiano Abia Ruiz.
30. D. Antonio Raneros del Valle.
31. D. Jos: Rivera Galán.
32. D. Jacinto Cambero Arteaga.
33. D. Francisco Perales Robles.
34. D. Joaquín Manso Fernández.
35. D. Mariano Moraleja Sánchez.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

Los citados señores deberán personarse el día 8 de julio pró­
ximo, a las diez horas, en esta Jefatura, calle de Ordoño II, 
número 27, para dar comienzo a la práctica de los ejercicios 
correspondientes.

El Tribunal que ha sido designado por Resolución de la 
Subsecretaría del Ministerio de Obras Públicas de 17 del actual, 
para juzgar este concurso, estará constituido por don Aurelio 
Ruiz López, Ingeniero Jefe, por delegación del Ingeniero Jefe 
de la Segunda Jefatura Regional de Carreteras, como Presiden­
te; don Eduardo López Fernández, Ingeniero de Caminos, y 
don Tomás Velasco Guío, Ingeniero Técnico de O. P., como 
Vocales, y Ion Angel Fernández Mcnjo, del Cuerpo General Ad­
ministrativo, que actuará como Secretario.

León, 29 de abril de 1975.—El Ingeniero Jefe, Presidente de! 
Tribunal.—3.634:E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

9413 ORDEN de 13 de marzo de 1975 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo­
sición a la plaza de Profesor agregado de «Teoría 
matemática del seguro (programación y análisis de 
sistemas económicos, cibernética de Dirección)» de 
la Facultad de Ciencias Económicas y Empresa­
riales de la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1906,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
Juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 17 de 
julio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de septiembre) 
para la provisión, en propiedad, de la plaza de Profesor agre­
gado de «feoría Matemática del Seguro (Programación y Aná­
lisis de sistemas económicos. Cibernética de dirección)» en la 
Facultad de Ciencias Eccnómicas y Empresariales de la Univer­
sidad Complutense de Madrid, correspondiente a la situación 
existente el 7 de mayo de 1974, que estará constituido en la si­
guiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Marcial Jesús López 
Moreno.

Vocales: Don Rafael Velasco Lara, don Ubaldo Nieto de Alba, 
don Manuel López Cachero y don Lorenzo Gil Peláez, Catedrá­
ticos de las Universidades: De la de Barcelona, el primero; 
de la Complutense de Madrid, el segundo y cuarto, y Profe­
sor agregado de la Universidad Complutense de Madrid, el ter­
cero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio -Cala- 
fell Casteiló.

Vocales suplentes:

Don Angel Vegas Pérez, don Julio García Villalón, don Euge­
nio Prieto Pérez y don Gonzalo Arnaiz Vellando, Catedráticos de 
las Universidades: De la Complutense de" Madrid, el primero; 
de la de Bilbao, el segundo; de la Autónoma de Madrid, el 
cuarto y en situación de supernumerario, el tercero.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número l.° de la citada Orden de 30 de mayo de 
1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro­
curará que, en el plazo máximo de dos meses a partir de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficia! del Estado», se 
convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 13 de marzo de 1975.—P D., el Subsecretario, Fe­

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9414 ORDEN de 15 de marzo de 1975 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso opo­
sición a la plaza de Profesor agregado de «Econo- 
metría y métodos estadísticos» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer­
sidad Autónoma de Barcelona

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 23 de 
julio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de septiembre de 
1974) para la provisión, en propiedad, de la plaza de Profesor 
agregado de «Econometría y métodos estadísticos» en la Facul­
tad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad 
Autónoma de Barcelona, que corresponde a la situación exis­
tente el día 23 de enero de 1974, que estará constituido en la si­
guiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Gonzalo Arnaiz Vellando.

Vocales:

Don Angel Alcaide Inchausti, don Vicente Lozano López, 
don Luis Barbé Durán y don Luis Angel Rojo Duque, Cate­
dráticos de las Universidades de la Complutense de Madrid, 
el primero y el cuarto; de la Autónoma de Madrid, el segundo, y 
de la Autónoma de Barcelona, el tercero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Angel Vegas 
Pérez.

Vocales suplentes:

Don Alfonso García Barbancho, don Antonio Pulido San Ro­
mán, don Antonio Fernández de Trocóniz y Ortiz de Zarate y 
don Eugenio Prieto Pérez, Catedráticos de las Universidades 
de la de Málaga, el primero; de la de Bilbao, el tercero, y en 
situación de supernumerario, el segundo y el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número 1P de la citada Orden de 30 de mayo de 
1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro­
curará que, en el plazo máximo de dos meses, a partir de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se 
convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 15 de marzo de 1975.—P. D.,.el Subsecretario, Fe­

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9415 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades e Investigación por la que se convoca a 
concurso de traslado la cátedra de «Derecho admi­
nistrativo» de la Facultad de Derecho de la Univer­
sidad de La Laguna.

Vacante la cátedra de «Derecho administrativo» en la Facul­
tad de Derecho de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de la misma a concurso de 
traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispueto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de 1970 
y en el Decreto de 16 de julio de 1959.



Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá­
ticos de disciplina igual o equiparada en servicio activo super­
numerarios o excedentes, que hayan permanecido un año, como 
mínimo, en esta situación y los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

Tercero.—Para participar en el concurso será requisito obli­
gado acreditar una permanencia activa de dos años, como mí­
nimo, en el destino anterior.

Cuarto.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Minis­
terio acompañadas de la hoja de servicios, expedida según la 
Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Minis­
terio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a contar 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Bole­
tín Oficial del Estado», por conducto de la Universidad donde 
presten sus servicios y con informe del Rectorado de la misma, 
y si se trata de Catedráticos en situación de excedencia volun­
taria, activa o supernumerarios, sin reserva de cátedra, deberán 
presentarlas directamente en el Registro General del Departa­
mento o en la forma que previene el artículo 66 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de marzo de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9416 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor agre­
gado de «Terapéutica física (Rehabilitación)» de 
la Facultad de Medicina de la Universidad Complu­
tense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 26 de febrero de 1975, al concurso- 
oposición convocado por Orden de 3 de octubre de 1974 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 26 del mismo mes) para la provi­
sión de la plaza de Profesor agregado de «Terapéutica física 
(Rehabilitación)» de la Facultad de Medicina de la Universidad 
Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes aspirantes:

Don Félix Carmelo Araluce Garay (D. N. I. 14.126.007).
Don Angel Ascaso Bandrés (D. N. I. 16.907.804).
Don Pedro José Asirón Yribarren (D. N. I. 15.819.380).
Don José Luis Bascuas Asta (D. N. I. 17.095.639).
Doña Carmen Galván Bermejo (D. N. I. 1.357.408).
Don Ricardo Hernández Gómez (D. N. I. 425.440).
Don Manuel Martínez Morillo (D. N. I. 524.763).
Don Luis Pablo Rodríguez Rodríguez (D. N. I. 12.103.566).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al aspirante que 

ya lo fué con carácter provisional en la Resolución de 22 de 
enero de 1975, don Alberto Hidalgo de Caviedes y Görtz.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 22 de marzo de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9417 RESOLUCION de la Universidad de Murcia por la 
que se nombra el Tribunal calificador de las prue- 
bas selectivas (turno libre) para la provisión de 
19 plazas vacantes en la plantilla de personal Au­
xiliar de dicho Organismo autónomo.

Este Rectorado, en cumplimiento de la norma 5.1 de la Re­
solución de 29 de octubre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 27 de diciembre) por la que se convocan pruebas selectivas 
(turno libre) para la provisión de 19 plazas vacantes en la 
plantilla de personal Auxiliar de este Organismo, ha tenido a 
bien nombrar el Tribunal calificador de las mismas, compuesto 
por los señores siguientes:

Presidente: Excelentísimo señor don Antonio Reverte Moreno, 
Vicerrector de la Universidad de Murcia.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Mariano López 
Alarcón, Vicerrector  de la Universidad de Murcia.

Vocales titulares:

Ilustrísimo señor don Manuel Albaladejo Azofra, Gerente de 
la Universidad de Murcia.

Don Manuel Portillo Herrero, funcionario del Cuerpo Técni­
co de la Administración Civil del Estado, con destino en el

Gobierno Civil de Murcia, en representación de la Dirección Ge­
neral de la Función Pública.

Ilustrísimo señor don Augusto Pardo Granados, Delegado 
provincial del Ministerio de Educación y Ciencia en Murcia, en 
representación de la Dirección General de Personal de dicho 
Departamento.

Don Luis Garrido Gal, Oficial Mayor de la Universidad do 
Murcia, que actuará de Secretario.

Vocales suplentes:

Doctor don Antonio Reverte Navarro, Profesor adjunto de 
la Facultad de Derecho de la Universidad de Murcia.

Don José María Romero Rivera, funcionario del Cuerpo Téc­
nico de la Administración Civil del Estado, con destino en el 
Gobierno Civil de Murcia, en representación de la Dirección Ge­
neral de la Función Pública.

Don Antonio Viñao Frago, Secretario de la Delegación Pro- 
vincial del Ministerio de Educación y Ciencia en Murcia, en re­
presentación de la Dirección General de Personal de dicho De- 
partamento.

Doctor don Francisco Calvo García-Tornel, Profesor adjunto 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Mur- 
cia, que actuará como Secretario suplente.

Murcia, 4 de abril de 1975.—El Rector, Manuel Batlle.

MINISTERIO DE TRABAJO

9418 RESOLUCION de la Delegación General del Ins-
 tituto Nacional de Previsión por la que se rectifica

la composición del Tribunal constituido para juzgar 
la oposición para ingreso en la categoría de Le­
trados del Cuerpo dé Letrados del Instituto Nacio­
nal de Previsión.

Esta Delegación General en cumplimiento del acuerdo adop- 
tado por la Comisión Permanente del Consejo de Administración, 
en sesión de 11 de marzo de 1975, ha acordado:

Primero.—El cese de don León Martínez Elipe, a petición 
propia, como Vocal suplente del Tribunal de la oposición convo­
cada para cubrir plazas de Letrados del Cuerpo de Letrados 
del Instituto Nacional de Previsión.

Segundo.—Designar a don Enrique Juanes Fraga como Vocal 
suplente del Tribunal de la oposición convocada para cubrir 
plazas de Letrados del Cuerpo de Letrados del Instituto Nacio­
nal de Previsión. 

Madrid, 20 de marzo de 1975.—El Delegado general, José 
Martínez Estrada. 

9419 RESOLUCION del Tribunal de oposición a plazas
 de Jefes de Negociado de 3.ª de la Escala General

del Cuerpo Técnico del Instituto Nacional de Pre­
visión sobre rectificación de errores en la lista 
de aspirantes admitidos y declaración de admisión 
y exclusión de aspirantes.

Vistas las relaciones de aspirantes admitidos y excluidos a 
la práctica de los ejercicios de la oposición publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 82, de fecha 5 de abril 
de 1975, y resultando:

Primero.—Que comprobada con la documentación que obra 
en poder del Tribunal la lista de aspirantes admitidos publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 82, de fecha 5 de 
abril de 1975, aparecen las siguientes erratas:

a) Aspirante número 14. Dice: «Alonso González, Areceli»; 
debe decir: «Alonso González, Araceli».

b) Aspirante número 127. Dice: «Echanove Morte, Merce­
des»; debe decir: «Echanove Moret, Mercedes».

c) Aspirante número 236. Dice: «Hoyo Serna, Carlos de»; 
debe decir: «Hoyo Serna, Carlos del».

d) Aspirante número 268. Dice: «López Sabdrit, Angel»; 
debe decir: «López Saborit, Angel».

e) Aspirante número 422. Dice: «Sanguillao Pereira, An­
tonio»; debe decir: «Sangillao Pereira, Antonio».

f) Aspirante número 465 Dice: «Velasco López, Olga»; debe 
decir: «Velasco Suárez, Olga».

g) Aspirante número 466 Dice: «Vélez Riesgo, Rosa María»; 
debe decir: «Vélez Riesco, Rosa María».

Segundo.—Que la aspirante número 174, García García, Isa­
bel, figura por error en la listando aspirantes admitidos a la 
oposición publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 
5 de abril de 1975, habiéndose comprobado que, según la do­
cumentación que obra en poder del Tribunal, debe ser decla­
rada excluida por no cumplir el requisito señalado en el apar-


